



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 1209/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych w składzie:

Przewodniczący posiedzenia, Z-ca przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Andrzej Pussak
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	mgr inż. Bogdan Fydrych
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec
Członek Komisji:	mgr inż. Ryszard Rutkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 26 października 2011 r., okoliczności zawartych w zgłoszeniu zdarzenia lotniczego szybowca SZD-50-3 Puchacz o znakach rozpoznawczych SP-3798, które wydarzyło się w dniu 16 września 2011 r., na „Innym miejscu przystosowanym do startów i lądowań statków powietrznych” BEZMIECHOWA, **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania ustalając, iż:

Przyczyną incydentu był:

Błąd w technice pilotowania polegający na energicznym dociągnięciu a następnie oddaniu drążka sterowego podczas fazy wyrównania, co w efekcie doprowadziło do zafalowania profilu lotu i przyziemienia na przednie kółko szybowca. Na skutek twardego przyziemienia uszkodzeniu uległo poszycie kadłuba szybowca w rejonie kółka przedniego.

Okolicznością sprzyjającą zaistnieniu zdarzenia lotniczego było:

Nieumiejętne poprawianie błędów podczas lądowania, wynikające z małego doświadczenia uczeń-pilot.

A także akceptuje zaproponowane przez podmiot środki profilaktyczne:

Przeprowadzenie lotów doskonalących w sytuacjach występowania nietypowych stanów lotu podczas lądowania do utrwalenia umiejętności przez uczeń-pilot sterowania szybowcem wytraconym z poprawnego profilu lotu.

Podpisy Komisji

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak

Członek Komisji: Michał Cichoń

Członek Komisji: Bogdan Fydrych

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński

Członek Komisji: Piotr Lipiec

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski

Podpis nieczytelny

Podpis nieczytelny

Podpis nieczytelny

Podpis nieczytelny

Podpis nieczytelny

Podpis nieczytelny